Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 41

муниципального образования Каневской  район

Приказ

х.Большие  Челбасы

 «____» ___________ 2013                                                                         №______

О    проведении мероприятий, посвященных 100-летию

со Дня рождения  А.И.Покрышкина
            На основании письма Министерства образования и науки Краснодарского края от 14.02.2013г №47-1878/13-14 «О проведении мероприятий в общеобразовательных учреждениях, посвященных  100-летию со Дня рождения  А.И.Покрышкина», приказа УО от 22.02.2013 г. № 276-а «О проведении мероприятий в общеобразовательных учреждениях, посвященных 100-летию со Дня рождения А.И.Покрышкина»,  в целях патриотического воспитания учащихся, 100-летия со Дня рождения трижды Героя Советского Союза Александра Ивановича Покрышкина, участника боев в небе Кубани в годы Великой Отечественной войны, почетного гражданина города Краснодара,
 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план  проведения мероприятий для учащихся, посвященных 100-летию  со Дня рождения А.И. Покрышкина (приложение № 1).
2. Заместителю директора по ВР Лишенко Н.А.:
2.1. Довести до сведения классных руководителей, учителей-предметников  и учащихся план  проведения мероприятий  и проконтролировать проведение.
2.2. Организовать участие учащихся в мероприятиях посвященных 100-летию  со Дня рождения А.И. Покрышкина.
3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР   Харлашкину  Н.А.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Директор МБОУ ООШ № 41                                                             В.И.Харлашкин
С приказом ознакомлен
                 Н.А.Лишенко
Приложение № 1

к приказу №___

от  «___»__________2013 г.
План  проведения мероприятий,
посвященных 100-летию

со Дня рождения А.И. Покрышкина

	Наименование

мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Тематический классный час «Герои Кубани. 100-лет со дня рождения трижды Героя Советского Союза Александра Ивановича Покрышкина»
	05.03.-06.03.
	Классные

руководители

	2
	Торжественная тематическая линейка с приглашением  ветеранов-летчиков Великой Отечественной, Афганской, Чеченской и других локальных войн, выпускниками-курсантами военных училищ, военнослужащими Российской армии.
	06.03.
	Лишенко Н.А.

Чижевская С.А.

	3
	Возложение цветов у памятников и мемориалов героям Великой Отечественной войны
	06.03.
	Чижевская С.А.

	4
	Просмотр тематических художественных  и документальных  фильмов про подвиги советских летчиков в небе над Кубанью и Россией в годы Великой Отечественной войны с последующим обсуждением
	04.03.-06.03.
	Классные

руководители,

Коваленко И.А.

Директор  МБОУ ООШ № 41                                          В.И.Харлашкин